

**COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPHARMA****CNPJ: 02.814.832/0001-77****Balancos Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2025****(Em Reais)**

|                                                                      | <b>Notas</b> | <b>31/12/2025</b>    |
|----------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>ATIVO</b>                                                         |              |                      |
| Disponibilidades                                                     | 5            | 145.313,94           |
| <b>Instrumentos Financeiros ao custo amortizado</b>                  |              | <b>16.645.583,85</b> |
| Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos Financeiros Derivativos | 6            | 4.254.396,43         |
| Operações de Crédito                                                 | 7            | 12.556.351,04        |
| (-) Provisão para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito    | 8            | (165.163,62)         |
| <b>Outros Ativos</b>                                                 |              | <b>179.681,33</b>    |
| Outros Créditos                                                      | 9            | 179.681,33           |
| <b>Imobilizado de Uso</b>                                            |              | <b>6.961,99</b>      |
| Imobilizado de Uso                                                   | 10           | 13.056,88            |
| (-) Depreciação Acumulada                                            | 10           | (6.094,89)           |
| <b>Total do Ativo</b>                                                |              | <b>16.977.541,11</b> |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras

**COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPHARMA****CNPJ: 02.814.832/0001-77****Balanços Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2025**

(Em Reais)

| <b><u>PASSIVO</u></b>                           |                     |                          |
|-------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|
|                                                 | <b><u>Notas</u></b> | <b><u>31/12/2025</u></b> |
| <b>PASSIVO</b>                                  |                     |                          |
| <b>Demais Instrumentos Financeiros</b>          |                     | <b>25,16</b>             |
| Outros Passivos Financeiros                     | 11                  | 25,16                    |
| <b>Obrigações Fiscais Correntes e Diferidas</b> |                     | <b>171.642,07</b>        |
| Obrigações Fiscais                              | 12                  | 171.642,07               |
| <b>Outros Passivos</b>                          |                     | <b>466.835,00</b>        |
| Sociais e Estatutárias                          | 13                  | 318.317,31               |
| Diversas                                        | 14                  | 148.517,69               |
| <b>Patrimônio Líquido</b>                       |                     | <b>16.339.038,88</b>     |
| Capital Social                                  | 15                  | 15.732.491,15            |
| Reserva de Lucros                               | 16                  | 606.441,04               |
| Sobras ou (Perdas) do Semestre / Exercícios     | 17                  | 106,69                   |
| <b>Total do Passivo e Patrimônio Líquido</b>    |                     | <b>16.977.541,11</b>     |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras



Electronically signed by: Carlos  
Kanji Cesar Kamijo  
Reason: Approved  
Date: Mar 30, 2026 16:47:44 ADT

Carlos Kanji Cesar Kamijo  
Diretor Presidente



Electronically signed by: Elani De  
Almeida  
Reason: Approved  
Date: Mar 30, 2026 16:53:19 ADT

Elani de Almeida  
Diretora Responsável pela Área Contábil

*FLAVIA DE SOUZA VERDAN BRUSKE*

Electronically signed by: FLAVIA DE  
SOUZA VERDAN BRUSKE  
Reason: Approved  
Date: Mar 30, 2026 17:27:25 ADT

Flavia de Souza Verdan Bruske  
Contadora  
CRC-ES 010.037/O-4\*S-SP

# COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPHARMA

CNPJ: 02.814.832/0001-77

## Demonstrações do Resultado dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2025 e para o Semestre Findo em 31 de Dezembro de 2025

(Em Reais)

|                                                                           | Notas | 2º semestre/25      | 31/12/2025            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|-----------------------|
| <b>Receitas da Intermediação Financeira</b>                               |       | <b>1.509.233,45</b> | <b>2.849.581,95</b>   |
| Operações de Crédito                                                      | 20    | 1.203.069,74        | 2.249.430,48          |
| Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários                  | 21    | 306.163,71          | 600.151,47            |
| <b>Despesas da Intermediação Financeira</b>                               |       | <b>(18.944,29)</b>  | <b>13.396,48</b>      |
| Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito            | 22    | (18.944,29)         | 13.396,48             |
| <b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>                        |       | <b>1.490.289,16</b> | <b>2.862.978,43</b>   |
| <b>Outras Receitas / Despesas Operacionais</b>                            |       | <b>(580.548,17)</b> | <b>(1.145.038,87)</b> |
| Despesas de Pessoal                                                       | 23    | (453.126,02)        | (906.146,43)          |
| Outras Despesas Administrativas                                           | 24    | (119.247,97)        | (226.332,68)          |
| Despesas Tributárias                                                      | 25    | (6.328,96)          | (8.555,68)            |
| Outras Despesas Operacionais                                              | 26    | (1.845,22)          | (4.004,08)            |
| <b>Resultado Operacional</b>                                              |       | <b>909.740,99</b>   | <b>1.717.939,56</b>   |
| <b>Outras Receitas e Despesas</b>                                         |       | <b>1.772,16</b>     | <b>1.772,16</b>       |
| Ganhos de Capital                                                         | 28    | 1.772,16            | 1.772,16              |
| <b>Resultado antes das Destinações e Provisão de Juros ao Capital</b>     |       | <b>911.513,15</b>   | <b>1.719.711,72</b>   |
| Juros ao Capital                                                          | 18    | (1.731.283,62)      | (1.731.283,62)        |
| Reversão do FATES                                                         |       | 11.697,42           | 11.697,42             |
| <b>Sobras (Perdas) Líquidas do Semestre / Exercícios</b>                  |       | <b>(808.073,05)</b> | <b>125,52</b>         |
| <b>Destinações das Sobras:</b>                                            |       | <b>(18,83)</b>      | <b>(18,83)</b>        |
| Reserva Legal                                                             |       | (12,55)             | (12,55)               |
| FATES - Ato Cooperativo                                                   |       | (6,28)              | (6,28)                |
| <b>Sobras (Perdas) Líquidas do Semestre / Exercícios após Destinações</b> | 17    | <b>(808.091,88)</b> | <b>106,69</b>         |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras

**COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPHARMA****CNPJ: 02.814.832/0001-77****Demonstrações do Resultado Abrangente dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2025 e para o Semestre Findo em 31 de Dezembro de 2025****(Em Reais)**

|                                                                      | <u>Notas</u> | <u>2º semestre/25</u>      | <u>31/12/2025</u>    |
|----------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|----------------------|
| <b>Sobras ou (Perdas) Líquidas do Semestre/Exercícios</b>            |              | <b>(808.091,88)</b>        | <b>106,69</b>        |
| Outros Resultados Abrangentes                                        |              | -                          | -                    |
| <b>Sobras (Perdas) de Ajustes Abrangentes do Semestre/Exercícios</b> |              | <b><u>(808.091,88)</u></b> | <b><u>106,69</u></b> |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras

# COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPHARMA

CNPJ: 02.814.832/0001-77

## Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2025 e para o Semestre Findo em 31 de Dezembro de 2025 (Em Reais)

|                                  |                      | Reserva de Lucros |                    |                     |                      |
|----------------------------------|----------------------|-------------------|--------------------|---------------------|----------------------|
| <b>Saldos em 01/01/2025</b>      | <b>15.047.749,32</b> | <b>606.428,49</b> | <b>85.488,93</b>   | <b>450,18</b>       | <b>15.740.116,92</b> |
| Integralização de Capital        | 1.591.117,41         | -                 | -                  | -                   | 1.591.117,41         |
| Devolução de Capital             | (2.366.573,13)       | -                 | -                  | -                   | (2.366.573,13)       |
| Incorporação do Juros ao Capital | 1.587.644,47         | -                 | -                  | -                   | 1.587.644,47         |
| Transferência conforme AGO       | (127.446,92)         | -                 | -                  | (450,18)            | (127.897,10)         |
| Uso da Reserva                   | -                    | -                 | (85.488,93)        | -                   | (85.488,93)          |
| Reversão do FATES                | -                    | -                 | -                  | 11.697,42           | 11.697,42            |
| Sobras do Exercício              | -                    | -                 | -                  | 1.719.711,72        | 1.719.711,72         |
| Destinações das Sobras:          |                      |                   |                    |                     |                      |
| Juros ao Capital                 | -                    | -                 | -                  | (1.731.283,62)      | (1.731.283,62)       |
| Fundo de Reserva                 | -                    | 12,55             | -                  | (12,55)             | -                    |
| FATES - Ato Cooperativo          | -                    | -                 | -                  | (6,28)              | (6,28)               |
| <b>Saldos em 31/12/2025</b>      | <b>15.732.491,15</b> | <b>606.441,04</b> | <b>-</b>           | <b>106,69</b>       | <b>16.339.038,88</b> |
| <b>Mutação do Exercício</b>      | <b>684.741,83</b>    | <b>12,55</b>      | <b>(85.488,93)</b> | <b>(343,49)</b>     | <b>598.921,96</b>    |
| <b>Saldos em 01/07/2025</b>      | <b>14.877.113,38</b> | <b>606.428,49</b> | <b>-</b>           | <b>808.198,57</b>   | <b>16.291.740,44</b> |
| Integralização de Capital        | 826.560,29           | -                 | -                  | -                   | 826.560,29           |
| Devolução de Capital             | (1.431.380,07)       | -                 | -                  | -                   | (1.431.380,07)       |
| Incorporação de Juros ao Capital | 1.587.644,47         | -                 | -                  | -                   | 1.587.644,47         |
| Transferência conforme AGO       | (127.446,92)         | -                 | -                  | -                   | (127.446,92)         |
| Reversão do FATES                | -                    | -                 | -                  | 11.697,42           | 11.697,42            |
| Sobras do Semestre               | -                    | -                 | -                  | 911.513,15          | 911.513,15           |
| Destinações das Sobras:          |                      |                   |                    |                     |                      |
| Juros ao Capital                 | -                    | -                 | -                  | (1.731.283,62)      | (1.731.283,62)       |
| Fundo de Reserva                 | -                    | 12,55             | -                  | (12,55)             | -                    |
| FATES - Ato Cooperativo          | -                    | -                 | -                  | (6,28)              | (6,28)               |
| <b>Saldos em 31/12/2025</b>      | <b>15.732.491,15</b> | <b>606.441,04</b> | <b>-</b>           | <b>106,69</b>       | <b>16.339.038,88</b> |
| <b>Mutação do Semestre</b>       | <b>855.377,77</b>    | <b>12,55</b>      | <b>-</b>           | <b>(808.091,88)</b> | <b>47.298,44</b>     |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras

# COOPERATIVA DE CRÉDITO COOPHARMA

CNPJ: 02.814.832/0001-77

## Demonstrações dos Fluxos de Caixa dos Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2025 e para o Semestre Findo em 31 de Dezembro de 2025 (Em Reais)

|                                                                          | 2º semestre/25        | 31/12/2025        |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| <b>Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais</b>                        |                       |                   |
| Sobras ou (Perdas) do Semestre/Exercícios                                | 911.513,15            | 1.719.711,72      |
| <b>Ajustes</b>                                                           |                       |                   |
| Juros ao capital                                                         | (1.731.283,62)        | (1.731.283,62)    |
| Juros ao capital Investido                                               | (1.772,16)            | (1.772,16)        |
| Provisões/Reversões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito | 18.944,29             | 65.741,23         |
| Depreciações e Amortizações                                              | 1.305,66              | 2.611,32          |
| <b>Sobras ou (Perdas) dos Semestres/Exercícios Ajustados</b>             | <b>(801.292,68)</b>   | <b>55.008,49</b>  |
| <b>(Aumento)/Diminuição em Ativos Operacionais</b>                       |                       |                   |
| Operações de Crédito                                                     | (883.701,23)          | (672.365,64)      |
| Outros Créditos                                                          | -                     | 14,09             |
| Outros Ativos                                                            | 242.398,91            | 794.997,92        |
| Outros Passivos Financeiros                                              | (11.714,19)           | 24,48             |
| Fiscais e Previdenciárias                                                | 150.514,35            | 72.108,89         |
| Outros Passivos                                                          | 65.229,86             | (168.130,43)      |
| <b>Caixa Líquido Aplicado nas Atividades Operações</b>                   | <b>(1.238.564,98)</b> | <b>81.657,80</b>  |
| <b>Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos</b>                    |                       |                   |
| Inversão do Imobilizado de Uso                                           | -                     | -                 |
| Alienação do Imobilizado de Uso                                          | -                     | -                 |
| <b>Caixa Líquido Aplicado nas Atividades de Investimento</b>             | <b>-</b>              | <b>-</b>          |
| <b>Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento</b>                    |                       |                   |
| Capital Social                                                           | 855.377,77            | 684.741,83        |
| Transferência Conforme AGO                                               | -                     | (450,18)          |
| Transferência Conforme AGO - Reserva de Impacto Res. 4966/21             | -                     | (85.488,93)       |
| Reversão do FATES                                                        | 11.697,42             | 11.697,42         |
| Constituição do FATES                                                    | (6,28)                | (6,28)            |
| <b>Caixa Líquido Aplicado nas Atividades de Financiamento</b>            | <b>867.068,91</b>     | <b>610.493,86</b> |
| <b>Aumento/(Diminuição) de Caixa e Equivalente de Caixa</b>              | <b>(371.496,07)</b>   | <b>692.151,66</b> |
| No Início do Período                                                     | 4.754.666,75          | 3.691.019,02      |
| No Fim do Período (nota 4)                                               | 4.383.170,68          | 4.383.170,68      |
| <b>Variação Líquida das Disponibilidades</b>                             | <b>(371.496,07)</b>   | <b>692.151,66</b> |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras

# 2V 513 DF31.12.2025

Final Audit Report

2026-03-30

|                 |                                                   |
|-----------------|---------------------------------------------------|
| Created:        | 2026-03-30                                        |
| By:             | Janete Aparecida Rogante (janete.rogante@msd.com) |
| Status:         | Signed                                            |
| Transaction ID: | CBJCHBCAABAAAdt9mNsDsVR4oorDyO30_XjcTECO7eZBS     |

## "2V 513 DF31.12.2025" History

-  Document created by Janete Aparecida Rogante (janete.rogante@msd.com)  
2026-03-30 - 6:47:32 PM GMT- IP address: 170.85.91.23
-  Document emailed to Carlos Kanji Cesar Kamijo (carlos.kanji@msd.com) for signature  
2026-03-30 - 6:49:25 PM GMT
-  Carlos Kanji Cesar Kamijo (carlos.kanji@msd.com) authenticated with Adobe Acrobat Sign.  
Challenge: The user completed the signing ceremony.  
2026-03-30 - 7:47:40 PM GMT
-  Document e-signed by Carlos Kanji Cesar Kamijo (carlos.kanji@msd.com)  
Signing reason: Approved  
Signature Date: 2026-03-30 - 7:47:44 PM GMT - Time Source: server- IP address: 170.85.22.177
-  Document emailed to Elani De Almeida (elani.almeida@msd.com) for signature  
2026-03-30 - 7:47:47 PM GMT
-  Email viewed by Elani De Almeida (elani.almeida@msd.com)  
2026-03-30 - 7:51:56 PM GMT- IP address: 170.85.23.15
-  Elani De Almeida (elani.almeida@msd.com) authenticated with Adobe Acrobat Sign.  
Challenge: The user opened the agreement.  
2026-03-30 - 7:52:38 PM GMT
-  Elani De Almeida (elani.almeida@msd.com) authenticated with Adobe Acrobat Sign.  
Challenge: The user completed the signing ceremony.  
2026-03-30 - 7:53:18 PM GMT
-  Document e-signed by Elani De Almeida (elani.almeida@msd.com)  
Signing reason: Approved  
Signature Date: 2026-03-30 - 7:53:19 PM GMT - Time Source: server- IP address: 170.85.23.13



Document emailed to FLAVIA DE SOUZA VERDAN BRUSKE (flavia@bruske-verdan.com.br) for signature

2026-03-30 - 7:53:22 PM GMT



Email viewed by FLAVIA DE SOUZA VERDAN BRUSKE (flavia@bruske-verdan.com.br)

2026-03-30 - 8:25:35 PM GMT- IP address: 177.91.204.70



FLAVIA DE SOUZA VERDAN BRUSKE (flavia@bruske-verdan.com.br) authenticated with Adobe Acrobat Sign.

Challenge: The user opened the agreement.

2026-03-30 - 8:26:32 PM GMT



FLAVIA DE SOUZA VERDAN BRUSKE (flavia@bruske-verdan.com.br) authenticated with Adobe Acrobat Sign.

Challenge: The user completed the signing ceremony.

2026-03-30 - 8:27:23 PM GMT



Document e-signed by FLAVIA DE SOUZA VERDAN BRUSKE (flavia@bruske-verdan.com.br)

Signing reason: Approved

Signature Date: 2026-03-30 - 8:27:25 PM GMT - Time Source: server- IP address: 177.91.204.70



Agreement completed.

2026-03-30 - 8:27:25 PM GMT



**Adobe Acrobat Sign**